CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E ADOLESCENTE
Rua Vice Pref. Anisio Lopes, nº 672 – Centro.

CEP: 18710-402 – Arandu/SP, Tel. (14) 99758-2884
E-mail: cmdca@arandu.sp.gov.br

Página 1 de 1

EDITAL N° 10

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2023 - CMDCA

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA) DO MUNICÍPIO

DE ARANDU/SP, usando de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o presente edital de RETIFICAÇÃO

DO EDITAL Nº 01/2023 – CMDCA.

Fica RETIFICADO, em tempo, o Edital nº 01/2023 – CMDCA, que abre inscrições para o processo de

escolha dos membros do Conselho Tutelar de Arandu/SP, nos seguintes termos.

Onde se lê:

7.20 No dia 14/08/2023, será realizado reunião com os candidatos habilitados para lhes dar conhecimento

formal das regras do processo de escolha, os quais firmarão compromisso de respeitá-las, sob pena de

imposição das sanções previstas na legislação local.

Leia-se:

7.20 No dia 16/08/2023, será realizado reunião com os candidatos habilitados para lhes dar conhecimento

formal das regras do processo de escolha, os quais firmarão compromisso de respeitá-las, sob pena de

imposição das sanções previstas na legislação local.

Ademais, fica RETIFICADO o Calendário Oficial do Edital 01, que passa a vigorar com as seguintes

datas e alterações:

 16 de agosto Reunião com os candidatos habilitados para orientações acerca das condutas vedadas

17 de agosto a 30

de setembro

Início do período de campanha/propaganda eleitoral e término.

Mantém-se inalteradas as demais disciplinas, passando o citado Edital nº 01 a vigorar, a partir de então,

com as presentes retificações.

E por motivo de transparência, para chegar ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância,

este edital será publicado nos meio oficiais de publicação do município de Arandu, inclusive no sítio

oficial, bem como estará afixado em mural do município e do CMDCA.

Arandu, 09 de agosto de 2023.

DAYANE THIBES BEZERRA SOARES

PRESIDENTE DO CMDCA ARANDU/SP

PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE ESCOLHA